
Generalforsamlingen 18. november 2005 i vinklubben Bouquet.  

 

 

Som en reserveløsning blev dette års forsamling holdt her i Mosen, idet Tofte helst ville undgå at 

arrangerer på sin midlertidige bopæl, en i øvrigt nydelig1. sals lejlighed i bymidten. Med lejlighe-

dens adgangsvej, en udvendig trappe, ville det nok også være for risikabelt for de ærede, og for de 

fleste også ældre, medlemmer, når de skal hjem i opløftet stemning hen over midnat. Og på en tid af 

året, hvor glatte trapper kan forekomme. 

 

Da jeg stod for tur til forsamlingen næste år, lavede vi en bytter. Så næste års forsamling i nyt hus i 

Sludstrup? 

 

Der blev kl. 1800 budt velkommen over en hvidvin, og glædeligt, at alle kunne komme, selv Flad, 

der slap en festaften på Klarskovgård. Korrekt påklædning er mørke bukser, hvid skjorte og butter-

fly. Det holdt næsten stik, men nogle et enkelt medlem fik en revser for skjortens manglede hvid-

hed, og nogles butterflyer havde en noget alternativ farve, men det er der jo ikke regler for. 

 

Efter hyggen i den dybe læder, blev der gået til bords og til vinene. Som vanligt 3 dobbeltpak. En 

egentlig linie var der ikke i smagningen, men det blev forvarslet, at det var meget nemt, så nemt, at 

selv vi i den eksklusive ”non-kyper” klub ville have en chance. Og blev det så sådan, at ”de faste” 

blev vippet af pinden, fik vi en ”Quattro” – eller? 

Nå ja, let og let! Det var vist ikke den overordnede opfattelse. Der var ikke nogen egentlig linie i 

vinene, men tilfældigvis var de 5 af de 6 vine fra 2002. Ingen havde hørt om Valle del Maule i Chi-

le, så det blev lige ”nævnt”. Man må vel udvide sin horisont, ik`.  

 

Notaren Finn vandt suverænt kypertitlen, tillykke med det, men et skår i glæden var det, at han 

dermed forlod ”non-kyper” klubben. Den skrumper ind. Notaren blev behørigt hyldet, og modtog 

pokalen og gaven, en Chateau Gragnos, Saint-Chinian, Lanquedoc. Minder fra vores Lanquedoctur 

sidste år. 

 

De 6 vine, der blev dystet om var: 

 

1: Henly Park, Vest Australien, Shiraz, 14%, 2002, 80,- kr., sat op mod 

2: Nugan 3. gen., Sydøst Australien, Shiraz Cabernet, 14%, 2002, 33,- kr. (norm. 59,- kr.). 

 

3: Butalcura El Diliro, Valle del Maule, Chile, Syrah, 13,5%, 2002, 39,- kr. (70,- kr.), mod 

4: Cosmea Palacio Hermanos, Rioja , Spanien, Tempranillo, 13,5%, 2002, 70,- kr. (100,- kr). 

 

5: TVS, Maipo Vally, Chile, Cab. Sauvignon, 13%, 2002, 89,- kr., mod 

6: Robert Skalle, Lanquedoc, Frankrig, Merlot, 14%, 2000, 100,- kr., (139,- kr.). 

 

Som velkomst fik vi en hvid fra Henly Park, og da dubletterne fra smagningen ikke rakte til maden 

(kalkunbryst med tilbehør), generalforsamling og sen hygge, hentedes fra ”depotet” yderligere 4 

flasker. 

 

Af små hændelser kan anføres, at Flad af  Torben d. la F. blev foreslået som dirigent og referent til 

generalforsamlingen. Det var et voldsomt og uantageligt brud på normaliteten, og Notaren kom igen 

ind i varmen. Samme Torben mente i sin beretning som afgående formand, at vi havde en ven-



skabsklub mere end en vinklub. Hang denne udtalelse måske sammen med et sammenkrøllet sma-

geskema i hjørnet i af stuen? Han afgav dog en fin beretning. Med følelse og fugtige øjne afsang vi 

stående Bouquet hymnen. Der skal være anstændighed over denne højtidelige del af aftenens faste 

ritualer.  

 

Under generalforsamlingen blev drøftet næste års aktiviteter, herunder turen til Torbens hus i Pro-

vence.  Nærmere om dette skulle komme så hurtigt som muligt, så vi kunne få nogle flybilletter til 

en rimelig pris. Anders er tovholder på dette. 

 

Alt forløb i rigtig fin stemning, og lidt over midnat sivede medlemmerne ud i den frostklare nat. 

Sletning af spor efter medlemmernes besøg begyndte. Medlemmerne havde ikke sparet på skosvær-

ten, og det var da også nogle pæne, sorte sko de havde på!  

Næste dags glasopvask resulterede desværre i et frafald, hvorefter der nu er 18 glas tilbage. 

  

Samme dag ringede jeg til kasserer Trip, idet klubbens kontokort ikke var kommet med ham hjem, 

så vidste han, hvor det var. 

Jeg undersøgte, hvad vi egentlig har i mappen, og det er klart, at på et tidspunkt skal der lidt styr på 

indholdet, især fotomappen. 

 

 

Efter arrangørens opfattelse en rigtig hyggelig generalforsamling. 

 

Med vinlig hilsen – Ole Birch i Holmstrup Mose. 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 


